

## **Protokół Nr XLVII/22**

z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 21 grudnia 2022 r. w gminnej sali konferencyjnej w Czerwonym 50. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 13:21, a zakończyło o godzinie 14:02. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkich gości. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na ogólną liczbę 15 radnych udział w sesji bierze 15 radnych, co daje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz wniosków. Przewodniczący Rady poinformował, że sesja rady jest nagrywana na co radni wyrazili zgodę. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję Rady.

Do porządku obrad wprowadza się autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2023-2032.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek sesji. Za porządkiem dziennym sesji wraz z autopoprawką głosowało 15 radnych, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – zero.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
5. Informacja o pracy wójta w okresie między sesjami i sposób wykonania uchwał rady gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2022-2032.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w Gminie Kolno na lata 2023 – 2025.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2023-2032.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kolno na 2023 r.
  - a) przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy,

- b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
- c) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
- d) głosowanie nad uchwałą budżetową.

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.

12. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1 i 2**

Jak wyżej

#### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy Kolno był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym brzmieniu. Za protokołem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych - zero, głosów wstrzymujących się - zero. Przewodniczący Rady stwierdził, że rada jednogłośnie przyjęła protokół w napisanym brzmieniu

#### **Ad. 4**

Interpelacji zapytań nie było.

W punkcie tym przewodniczący rady udzielił głosu dla przybyłych gości

Ksiądz Tadeusz Kaczyński Proboszcz Parafii pw. Chrystusa Króla Wszechświata w Kolnie złożył serdeczne życzenia świąteczne. Następnie życzenia złożył Kazimierz Gwiazdowski poseł na Sejm RP. Wójt Gminy Kolno podziękował za życzenia.

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: [bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl](http://bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl).

#### **Ad. 5**

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przystępujemy do kolejnego punktu 5 porządku obrad tj. informacja wójta z okresu między sesjami i sposób wykonania uchwał Rady Gminy Kolno.

Głos zabrał Pan Wójt Gminy

W okresie między sesjami wydałem 9 zarządzeń, które dotyczyły:

- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy na 2022 r.

- zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.
- sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno
- powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę

Ponadto w okresie między sesjami: Podpisałem umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2023 roku z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Kolnie na kwotę 1.559.724,23 zł

Ogłosiłem przetarg na dostawę oleju napędowego i benzyny bezołowiowej w 2023 roku. Otrzymano jedną ofertę od Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego Kurpiewski

Ogłosiłem ponownie przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych w obrębie miejscowości: Zabiele, Czerwone, Kolimagi, Koziół, Górszczyzna, Waszki, Wincenta, Bialiki, Rupin. Nie otrzymano żadnej oferty.

Otrzymałem informację o przyznaniu pomocy w wysokości około 520 000zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na operację "Przebudowa dróg we wsi Niksowizna"

W związku z zawartą umową na sprzedaż węgla dla osób fizycznych z PGE Paliwa. PGE Paliwa Spółka z o.o. do Gminy Kolno sprowadzono ok. 125 t węgla różnego asortymentu. Obecnie trwa jego sprzedaż. Zainteresowani mieszkańcy którzy zadeklarowali chęć zakupu węgla, po wystawieniu faktury opłacają ją a następnie węgiel zostaje wydawany u Pana Kazimierza Florczyk i Alfreda Świączkowskiego.

Uchwały podjęte na ostatniej sesji zostały przekazane do Wojewody Podlaskiego , Regionalnej Izby Obrachunkowej. Uchwały podlegające publikacji przekazano do Redakcji Dziennika Urzędowego.

Ponadto między sesjami:

Gmina Kolno pozyskała ponad 520 tys. zł na przebudowę kolejnej gminnej drogi. Pieniądze pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i przeznaczone zostaną na poprawę stanu dróg w Niksowiznie. Jutro wraz z panią skarbnik jedziemy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku podpisać umowę na dofinansowanie tej inwestycji.

O nową piaskarkę ciągnikową marki Pronar o ładowności 5,5 t powiększył się właśnie nasz gminny park maszyn. To druga już piaskarka która wraz z innym gminnym sprzętem, służyć będzie do zimowego utrzymania dróg gminnych. Nowa piaskarka już sprawdziła się w terenie

Wniosek złożony przez Gminę Kolno znalazł się na liście tych, które otrzymają dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Dotacja wyniesie ponad 49 tys. zł.

6 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu w Nowogrodzie

8 grudnia gościłem uczniów klas VI i VIII ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Wykowie, którzy w tak niecodzienny sposób uczyli się wiedzy o społeczeństwie.

9 grudnia w Piszcu odbyło się posiedzenie Zarządu Związku gmin Pisa - Narew

15 grudnia w Zabelu odbyło się ostatnie w tym roku zebranie Zarządu Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Kolnie.

15 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu Stowarzyszenia GD Kraina Mlekiem Płynąca w Małym Płocku

19 grudnia wziąłem udział w posiedzeniu zarządu wojewódzkiego oddziału ZOSP RP w Białymstoku, które odbyło się w Czyżewie

20 grudnia gościłem harcerzy z Hufca ZHP Kolno, którzy przekazali nam Betlejemskie Świąteczko Pokoju.

Dziękuję wszystkim, którzy 16 grudnia w Kolnie oddali krew z myślą o naszej koleżance i jej dziecku. W sposób szczególny dziękuję żołnierzom i Honorowym Dawcom Krwi z klubu działającego przy 18 Łomżyńskim Pułku Logistycznym, którzy 1 grudnia w Łomży również oddali krew na rzecz Eweliny. Zachęcam wszystkich, a szczególnie tych z grupą krwi 0 RH - do podzieleni się tym bezcennym darem, którego jeszcze przez kilka miesięcy będzie potrzebowała nasza koleżanka i jej dziecko.

W ostatnich dniach uczestniczyłem w wielu przedświątecznych spotkaniach organizowanych przez nasze jednostki, kola gospodyń, kluby seniora i jednostki osp. Za wszystkie zaproszenia i spotkania serdecznie dziękuję, a z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzę radosnego czasu w rodzinnym gronie. Niech te święta będą wspaniałym czasem spokoju, bliskości i radości.

#### **Ad. 6**

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przystępujemy do kolejnego punktu 6 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kolno na 2022 r. Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych - zero, głosów wstrzymujących się - zero. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: [bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl](http://bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl). Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 7**

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przystępujemy do kolejnego punktu 7 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2022-2032. r. Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady.

Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych - zero, głosów wstrzymujących się - zero. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie:[bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl](http://bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl). Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 8**

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przystępujemy do kolejnego punktu 8 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w Gminie Kolno na lata 2023 - 2025. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych - zero, głosów wstrzymujących się - zero. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie:[bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl](http://bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl). Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 9**

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przystępujemy do kolejnego punktu 9 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2023-2032 wraz z autopoprawką .Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Dyskusji i pytań nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych - zero, głosów wstrzymujących się - zero. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie:[bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl](http://bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl). Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 10**

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przystępujemy do kolejnego punktu 10 porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kolno na 2023 r. Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt budżetu w szczegółach był analizowany na Komisjach rady i pozytywnie został zaopiniowany przez poszczególne Stałe Komisje Rady Gminy. Przewodniczący

Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej. Pani Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kolno na 2023 r. W dyskusji nad projektem uchwały budżetowej głos zabrał również Wójt Gminy Pan Józef Bogdan Wiśniewski.

Przedłożony projekt budżetu na rok 2023 zakłada takie wydatki, które mają na celu realizację zadań i oczekiwań mieszkańców na miarę możliwości budżetu gminy na 2023 r. Naszą strategią przy realizacji zadań jest pozyskiwanie środków zewnętrznych. W pozycjach składających się na dochody budżetu w roku przyszłym są dotacje, subwencje, zyski z podatków. Jest ich niewiele 11% wszystkich dochodów co stanowi konstrukcję budżetu. Wobec czego musimy wykazywać skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Zadania, które zostały wymienione z Polskiego Ładu, wymiana opraw oświetleniowych, termomodernizacja budynków szkół, rekordowe kwoty na modernizację, przebudowę nowych dróg w kwocie około 11 mln zł. To są takie przedsięwzięcia, które nigdy nie byłyby realizowane bez skutecznego starania się o środki finansowe. Wstawione są nowe pozycje projektowe. Jesteśmy na etapie gdzie staramy się w każdej miejscowości coś wykonać. Gmina Kolno i jej rozwój to nie tylko drogi, są również inne obszary. Chcielibyśmy dać drugie życie budynkowi w Glinkach po byłej szkole. Ten montaż finansowy, który już mamy pozwoli nam na zaadaptowanie, przeprowadzenie prac budowlanych, ponieważ w ramach programu Polski Ład pozyskaliśmy dla miejscowości popegeerowskich kwotę około 2 mln złotych. Kwota jest już w budżecie zagospodarowana na część remontu tego budynku. Budżet o rekordowym wyniku na zadania i inwestycje na te czasy jest bardzo ambitny.

Dalszej dyskusji nad projektem uchwały budżetowej nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych - zero, głosów wstrzymujących się - zero. Uchwała w sprawie budżetu Gminy Kolno na 2023 r. została przyjęta jednogłośnie. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: [bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl](http://bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl). Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad. 11**

Wolnych wniosków, zapytań nie było.

**Ad.12**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i gościom zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Beata Żylińska.

Przewodniczący rady Gminy Kolno

Anastazy Jan Kalinowski